

Handläggare
Emma Fritzhow
Telefon: 08-50801637

Till
Järva stadsdelsnämnd
2023-08-24

Motion om att återinföra Vällingbyteamet

Svar på remiss från kommunstyrelsen.

Förvaltningens förslag till beslut

Remiss besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat motion om att återinföra Vällingbyteamet, upprättad av Jan Jönsson (L) och Anne-Lie Elfvén (L). Vällingbyteamet var ett projekt som bedrevs inom socialtjänsten i Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning under föregående mandatperiod. Syftet med arbetet var att i ett tidigt skede bryta en negativ utveckling för de barn som riskerar att utveckla ett missbruk eller dras in i kriminalitet.

Förvaltningen delar motionärernas åsikt att det är viktigt med tidiga sociala insatser för barn i riskzon. Förvaltningen anser dock att ett beslut om införande av nya arbetssätt bör grunda sig på slutsatser som framkommer i projektets slutrapport samt att en bedömning om eventuella lokala anpassningar behövs. Förvaltningen ser därför fram emot att ta del av slutrapporten kring arbetssättet, som förväntas att vara färdigställd i början av 2024. Vidare motivering är stadsdelens redan pågående utvecklingsarbete kring det förebyggande arbetet.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat motion om att återinföra Vällingbyteamet, upprättad av Jan Jönsson (L) och Anne-Lie Elfvén (L). Remissinstanser är Stadsledningskontoret, Socialnämnden samt Brommas, Hässelby-Vällingby-, Kungsholmens-, Rinkeby-Kista- och Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnder. Kommunstyrelsen har bett om remissinstansernas yttrande senast den 19 september 2023.

Ärendet

Jan Jönsson (L) och Anne-Lie Elfvén (L) har lämnat motion med förslag om att återinföra Vällingbyteamet samt om att utreda möjligheten att arbetssättet sprids i hela staden.

Vällingbyteamet var ett projekt som bedrevs inom socialtjänsten i Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning under föregående mandatperiod. Arbetet bekostades genom medel från sociala investeringsfonden. Syftet med arbetet var att i ett tidigt skede bryta en negativ utveckling för de barn som riskerar att utveckla ett missbruk eller dras in i kriminalitet. Socialsekreterare i Vällingbyteamet, hade till skillnad från socialsekreterare inom ordinarie barnavård, en bredare och mer flexibel roll där en och samma medarbetare hade flera funktioner för att familjen inte skulle behöva hänvisas mellan flera olika medarbetare. Detta för att bland annat öka andelen som tackar ja till erbjudna insatser.

Som argument för arbetssättet påtalar motionärerna att de flesta insatser ges till barn i övre tonåren och vid upprepad oro, trots att tidiga insatser för barn och unga i riskzon ger en bättre och mer långsiktig effekt. Anledningen till detta menar motionärerna är att socialtjänsten lägger tid på långa utredningar som resulterar till att vårdnadshavare sedan tackar nej till insatser. Motionärerna lyfter att arbetet som genomfördes inom ramen för Vällingbyteamet resulterade till att en högre andel av vårdnadshavarna tackade ja till insats.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning individ och familj. Motionen var ställd till Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning, men i och med sammanläggningen med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning den 1 juli 2023 lämnas svar på remiss från Järva stadsdelsförvaltning. Detta efter samråd med stadsledningskontoret.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar motionärernas åsikt av att det är viktigt med tidiga sociala insatser för barn i riskzonen för att motverka en negativ utveckling. Samt att det därför är viktigt att socialtjänsten motiverar de vårdnadshavare, vars barn är föremål för utredning, att ta emot de frivilliga insatser som rekommenderas. Förvaltningen anser dock att ett beslut om införande av nya arbetssätt bör grunda sig på slutsatser som framkommer i projektets slutrapport samt att en bedömning om eventuella lokala anpassningar behövs. Förvaltningen ser därför fram emot att ta del av slutrapporten kring arbetssättet, som förväntas att vara färdigställd i början av 2024.

Vidare vill förvaltningen påtala att det finns fördelar med att implementera framgångsfaktorer i ordinarie verksamhet vid en fortsatt utredning kring arbetssätt, för att på så sätt undvika projekt.

Det är av vikt att arbeta preventivt för att barn och unga inte ska riskera att dras in i en negativ utveckling. En stor del av förvaltningens våldspreventiva arbete genomförs inom avdelningen individ och familjeomsorg genom programmet Agera tillsammans, metoden Mentorerna i våldsprevention (MVP) och samverkan med skolor via naven. Dessa insatser verkar i ett tidigt skede genom uppsökande och förebyggande arbete eller avhjälpande med stöd riktade både till barn och unga och deras vårdnadshavare. Insatserna sker i nära samverkan med skolorna i stadsdelen.

Stadsdelen har påbörjat anpassningen till den nya socialtjänstlagen som syftar till att möjliggöra arbetssätt med kortare beslutsvägar. Förvaltningen ser därför fördelar med att invänta den nya socialtjänstlagen innan liknande och nya arbetssätt introduceras.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör

Abdi-Nur Isse
Avdelningschef

Bilagor

1. Motion om att återinföra Vällingbyteamet, upprättad av Jan Jönsson (L) och Anne-Lie Elfvén (L).

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-08-07
Abdi-Nur Isse, Avdelningschef	2023-08-07